

Innlandet Fylkeskommune
postmottak@innlandetfylke.no

HØRINGSINNSPILL

FRAMTIDIG SKOLE- OG TILBUDSSTRUKTUR I INNLANDET FYLKESKOMMUNE

Tynset studie- og høgskolesenter har stor forståelse for at Innlandet fylkeskommune må gjøre endringer i skole- og tilbudsstrukturen i videregående opplæring på bakgrunn av synkende elevtall og strammere økonomiske rammer. Det er allikevel svært viktig å opprettholde et variert tilbud med høy kvalitet over hele fylket.

Som fasilitator av høyere utdanning i Fjellregionen, er regionens kompetansebehov alltid utgangspunkt for våre tilbud. Det er viktig at tilbudet i videregående skole også møter kompetansebehovet i privat næringsliv og offentlig sektor i den enkelte region.

Gjennom en omfattende kartlegging utført av Næringsforum i Fjellregionen og et nettverk av IT- og teknologibedrifter, er det avdekket et stort behov for økt kompetanse innen Informasjonsteknologi og medieproduksjon i Fjellregionen. Det er i tillegg mange bedrifter som jobber med solenergi, og som trenger økt kompetanse innen solenergiteknologi. På bakgrunn av dette støtter vi NiF sitt forslag om å fase ut og erstatte Dataelektronikk (VG2) med et nytt studieprogram innen Informasjonsteknologi og medieproduksjon (VG1 + 2) ved Nord-Østerdal Videregående Skole, samt å utvikle og opprette VG2 Solenergi, som fokuserer på prosjektering og montering av solcellleanlegg med nødvendig elektro-kompetanse.

Et slikt tilbud vil være med å styrke Nord-Østerdal Videregående Skole som skolested, og vil sannsynligvis tiltrekke seg elever fra andre deler av fylket og landet forøvrig, i og med at solenergiteknologi ikke finnes innen videregående opplæring pr nå.

Storsteigen videregående skole er en viktig institusjon for fjellandbruket. Skolen tilbyr grunnutdanning på videregående nivå, og tiltrekker seg søkere fra mange av fjellkommunene i både Innlandet og Trøndelag. I tillegg gis det fagskoletilbud til de voksne som søker seg mot eller allerede er etablert i landbruksnæringa. Det jobbes nå aktivt for å bygge opp et kompetansesenter for innovasjon og vekst i fjellandbruket hvor Storsteigen ses på som en naturlig lokasjon for forskning sammen med Nasjonalt senter for fjellandbruk på Løken gård i Valdres. Vi ber om at fylkeskommunen deltar aktivt inn i denne prosessen.

Vi ser det som viktig for bolyst og utvikling av Fjellregionen at vi opprettholder et så bredt tilbud i videregående opplæring som mulig. Idrett, musikk og studiespesialisering utgjør tre muligheter for å oppnå studiekompetanse og er dermed også med på å skape et

rekrutteringsgrunnlag for oss. Vi ser at musikklinja er et tilbud som tilrettelegger for grunnleggende ferdigheter som kreativitet, omstillingsevne og teamarbeid – noe vi vet at fremtidens arbeidsliv vil ha behov for. Det sies ofte at det er vanskeligere enn noen gang å spå hvordan fremtidens jobber vil se ut – da er kreative og omstillingsdyktige hoder en viktig ressurs. Dersom Fjellregionen mister disse hodene ved at de flytter ut allerede når de starter på videregående, er vi redd veien “hjem” blir lang for mange. For bolyst og levende bygder trenger vi både et rikt kulturliv, men også de tidligere omtalte grunnleggende ferdighetene som disse elevene kan bidra med inn i andre typer videre studier og jobber.

Nord-Østerdal og Røros fungerer som en felles bo- og arbeidsmarkedsregion på tross av fylkesgrensa. Det er viktig at tilbudene ved Nord-Østerdal Videregående Skole sees i sammenheng med tilbudene ved Røros Videregående Skole. Dette vil sikre et bredere og mer tilpasset utdanningstilbud i tråd med regionens behov. Et felles skoleutvalg for begge skolene der skoleeiere, kommunene og regionalt næringsliv møtes, kan være en god løsning.

Nord-Østerdal Videregående Skole disponerer store areal på Tynset. Med synkende elevtall bør det være mulig å tilrettelegge bedre slik at eksterne leietakere som Tynset studie- og høgskolesenter kan disponere mer areal i framtida. Med dagens aktivitetsnivå må vi ofte leie lokaler andre steder i Tynset sentrum til studiesamlinger. Det er svært gunstig for oss å være samlokalisert med NØVGS og Karriere Innlandet. NØVGS blir på mange måter et regionalt kompetansehus.

Tynset 03.07.2024

Mette Halvorsen Hornseth
Daglig leder
Tynset Studie- og høgskolesenter